PYRVVS, i. f. [ῥύπιος] rectius PIRVS, nec enim Graecum nomen est: Vid. Voss. Etym. p. 393. Arbor nota. Virg. Georg. 4, 145 Eduramque pirum, et Spinus iam pruna ferentes. Inferere piro

Idem Eclog. 1, 74. Flos piri Virg. Georg. 2, 72.

PYRVM, melius PIRVM, i. n. [ῥύπιον] Fructus, de quo multa apud Plin. 15, 15. Autumnalia pira, vid. AVTVMNVS. Cucurbitina, vid. CVCVRBITA. Decumana, vid. Decumanus, in

DECEM. Libralia Plin. 15, 11 ad finem. Mammosa, vid. MAMMA. Onychina, vid. Onychinus, in ONYX. Ordeacea, vid. ORDEVM.

Infitiua decerpens pira Hor. Epod. 2, 19. Segnina pira Scribon. 104. Ollareposita pira 104. Vesci piris

Hor. Epist. 1, 7, 14. ¶ 2 Pyrum vulgo appellabatur Locus,

ubi Martialis habitabat, ut ipse indicat, 1, 118, 5

Non est quod puerum, Iuperce, vexes:

Longum est, si velit ad Pyrum venire:

Et scalis habito tribus sub altis.

PYRATICVM, s. PYRATVM, vid. supra loco suo.

## P Y S

PYSMA, ātis. n. [πύσμα] Interrogatio ad quam unica tantum voce respondendum est. Martian. Cap. 5 p. 171.

## P Y T

PYTHAGORAS, ae. m. [Πυθαγόρας] Samius Philosophus, patre Demarato locuplete ac negotiatore, in Aegyptum primo, mox Babyloniam, discendi cursus siderum gratia profectus est. Inde regressus, in Cretam ac Lacedaemonem peruenit, ut Lycurgi et Minois inclytas ea tempestate leges agnosceret. Deinde in Italiam transmittens, Crotona consedit, ubi Populos assuetos luxuriae, auctoritate ac doctrina, ad frugalem cultum reuocauit. Pythagoras itaque quum multos annos Crotona egisset, Metapontum migravit, ibique decessit. Cuius tanta fuit admiratio, ut eius ex domo templum facerent, eumque pro deo colerent. Haec excerpta ex Iustino 20, 4. Add. Cic.

Tulc. 4 pr. Id. de Nat. Deor. 1, 5. et 3, 8 etc. Renati Pythagorae arcana Hor. Epod. 15, 21.

Pythagoras enim dicebat animas post mortem transire in aliena corpora: seque in bello Troiano fuisse Euphorbum Panthoi filium, qui interfectus a Menelao, iterum reuixit factus Pythagoras. Hic ante et in Homerum dicitur renatus,

postea in pauonem, postremo in Ennium Poetam. Acron in Hor.

Carm. 1, 28, 10. Faba Pythagorae cognata Hor. Serm. 2, 6, 63.

Pythagoras enim non solum ab omnibus animalibus, sed etiam a faba abstinuit, quod viridis in pyxide atrea feruata vertitur in sanguinem.

Vnde fertur maluisse in latrones incidere, quam per fabae segetem

transire, quum aliunde refugium non haberet. Fabam quoque animal esse dicebat, quod cocta sanguinis humorem ex se emitteret.

Haec Acron: quae a Graecis multo disputantur subtilius, certe copiosus: sed huius loci non sunt.

PYTHAGOREVS, a, um. Adi. [Πυθαγόρεος] Qui sectam Pythagorae sequitur, hominum et dogmatum epitheton. Quinctil. 1, 12 Non

contentus disciplinis, quas praestare poterant Athenae, non Pythagoreorum, ad quos in Italiam nauigauerat, Aegypti quoque sacerdotes

adiit. de Platone. Referta quondam Italia Pythagoreorum fuit

Cic. de Orat. 2, 154. Hor. Epist. 2, 1, 52 Pythagorea somnia.

Cic. de Senect. 58 Audiebam Pythagoram, Pythagoreosque incolas

paene nostros, qui essent Itali Philosophi quondam nominati, etc.

PYTHAGORICVS, a, um. Adi. [Πυθαγόρεος] Idem. Cic.

de Diuin. 1, 62 Ex quo etiam Pythagoricis interdictum putatur, ne

faba vescerentur. Pythagorica prudentia Valer. Maxim. 4, 7, 10.

Philosophia Plin. 13, 13.

PYTHAGORISTAE, arum. m. Pl. Quomodo a Pythagoricis differant, disputat scholiastes Theocriti in Eidyll. 14, 5. Vid. Wolff.

ad Origen. Philosophumena p. 45. Breuiter, qui ipsum Pythagoram audierant Pythagorici, horum discipuli autem Pythagorei; Pythagoristae

denique externi horum aemuli. Vid. Menag. ad Laert. 8, 38,

PYTHAGORISSO, are. Apul. Florid. 2 extr. p. 352.

PYTHAVLA, et PYTHAVLES, ae. ni. [πυθαυλῆς] Tibicen, qui in urbe Pytho paeanes in honorem Apollinis Pythii canebat.

Hinc translata vox ad illos tibicines, qui in comoediis tragoediisque canebant. Varro apud Non. 2, 743 Priusquam in Orchestra Pithaulas in-

flet tibias, domi suae ramices rupit. Hygin. Fab. 2, 273 His quo-

que ludis pythaulae, qui Pythia cantauerunt. Conf. Diomed. p. 489.

Senec. Epist. 76. Vopisc. Carin. 19 c. not. Salm. qui ubique Pythaulen

legi vult, nusquam Pithaulen p. 820 199. Conf. Voss. Inst. Poet. 2 p. 181.

Turneb. Adu. 11, 25. Bartholin. de Tib. Vet. p. 412.

PYTHEVS, *vid.* PITHEVS.

PYTHIAS, *ae. m.* *Damonis amicus, qui tamen Plutarcho et Iamblicho dicitur Φυθίας.* Cic. Off. 3, 14. Val. Max. 4, 7, 1 ext. *Vid.* DAMON.

PYTHIS, *is. m.* *Eximius sculptor et pictor, quem tamen a Timagora Chalcidense, apud Delphos in picturae certamine, superatum narrat Plin. 35, 9. Idem Plin. 36, 5 In summo (inquit) est quadriga marmorea, quam fecit Pythis.*

PYTHIVS, *i. m.* [Πύθιος] *Cognomen Apollinis a pythone dracone, quem ipse in prima infantia sagittis interfecit, Iunonis nutu immissum, ut fingunt Poetae. Alii ἀπὸ τῆς πυθάνουσαι, quod est interrogare et consultare.* Cic. pro Font. 20 Galli Delphos usque ad Apollinem Pythium profecti sunt. Hor. Carm. 1, 16, 6 Non adytis quatit Mentem sacerdotum incola Pythius. Propert. 2, 23, 16 Pythius in longa carmina veste sonat. *Conf.* Macrob. Saturn. 1, 17. ¶ 2 19